
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
„ УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

Н А К А З

м. Миколаїв

Про перерозподіл імплантованих порт-систем 
для тривалих інфузій та голок до них,
отриманих в рамках реалізації гранту Глобального фонду 
для боротьби зі СНІДом, туберкульозом та малярією

Відповідно до підпунктів 32, 33 пункту 6 Положення про 
управління охорони здоров’я Миколаївської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови облдержадміністрації від 05.07.2018р. 
№ 280-р, згідно листів комунального некомерційного підприємства
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради від 
19.02.2024р. №246/01-12 та управління охорони здоров’я Миколаївської 
обласної військової адміністрації від 16.02.2024р. №676-18-14, враховуючи 
нові рекомендації ВООЗ щодо переходу на безін’єкційні режими лікування та 
зважаючи на тенденцію до зменшення кількості пацієнтів, хворих на 
хіміорезистентний туберкульоз, приймаючи до уваги лист ДУ «Центр 
громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» (далі -  ДУ 
«ЦГЗ МОЗ України) від 13.06.2022р. №03-09/14/2284/1312/22

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перерозподіл імплантованих систем для тривалих 
інфузій та голок до них, закуплених за кошти Глобального фонду для 
боротьби зі СНІДом, туберкульозом і малярією та отриманих шляхом 
благодійної допомоги комунальним некомерційним підприємством 
«Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» 
Миколаївської обласної ради (далі-КНП «МРФ1ІМЦ» МОР), згідно додатку 1.

2. Директору КПП «МРФПМЦ» МОР Ользі Пархоменко забезпечити:

1) передачу імплантованих систем та голок КНП/закладам охорони 
здоров’я згідно з додатком 1;

2) бухгалтерський облік відповідно до чинного законодавства 
України;

3) щотижневе розміщення на інформаційних стендах КПИ 
«МРФПМЦ» МОР та на офіційному сайті управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації інформації щодо потреби, стану забезпечення



наявними лікарськими засобами та медичними виробами, закупленими за 
бюджетні кошти, шляхом надсилання файлів в форматі РОР до 
комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської 
обласної ради (далі-КНП «МОІАЦМС» МОР) та інформації про залишки 
лікарських засобів та медичних виробів на найбільшій онлайн-платформі 
https://eliky.in.ua.

Строк: щопонеділка

4) надання до КНП «МОІАЦМС» МОР скан-копії наказів про 
перерозподіл лікарських засобів серед закладів охорони здоров’я області, 
отриманих за централізованим постачанням та Глобального фонду, для 
оприлюднення на офіційному сайті управління охорони здоров’я
облдержадміністрації.

Строк: в одноденний термін 
після видання наказу

3. Керівникам закладів охорони здоров’я, вказаним в перерозподілі, 
забезпечити:

1) отримання імплантованих систем та голок від КНП «МРФПМІД» 
МОР згідно з додатком 1 до цього наказу;

2) персональну відповідальність та контроль за збереженням та 
раціональним використанням виробів медичного призначення, які одержані 
шляхом благодійної допомоги за рахунок Глобального фонду;

3) подання актів списання виробів медичного призначення до 
КНП «МРФПМЦ» МОР відповідно до вимог наказу МОЗ України від 
22.03.2013р. № 232 «Про організацію контролю за цільовим та раціональним 
використанням матеріальних цінностей, отриманих централізовано за 
бюджетними програмами та заходами» (зі змінами).

Строк: щомісячно до 1 числа, 
наступного за звітним місяцем

4. Контроль' за виконанням наказу покласти на заступника 
начальника управління охорони здоров’я облдержадміністрації -  начальника 
відділу надання лікувально-профілактичної допомоги населенню Ірину 
Ткаченко.

Начальник

https://eliky.in.ua


Додаток до наказу УОЗ № 7С/ від л / у {  2024р.

ПЕРЕРОЗПОДІЛ ВИРОБІВ МЕДИЧНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ, ОТРИМАНИХ ЗГІДНО ЛИСТІВ 
ДУ "ЦЕНТР ГРОМАДСЬКОГОЗДОРОВЯ МОЗ УКРАЇНИ"

№
п/п 303

Голки для порт-систем 
що імплантуються 
Цитокан 200 20мм 

(шт)

Порт-систем а, що 
імплантується Б 7.5- 

РЛСеВИеЗОІ 
(шт)

Імплантована система 
для тривалих інфузій Ю- 

ПОРТ гібрид Ф 8.4 
плюс 
(шт)

к-сть сума, гри к-сть сума,грн к-сть сума,грн

1
КНП "Миколаївська обласна 
клінічна лікарня" МОР

655 38632.69
-> 11823.87 12630.64

ВСЬОГО: 655 38632.69 о 1 1823.87 3 12630.64


